ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта  решения Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Место и время проведения публичных слушаний: Курская область, Кореневский район, с. Толпино, д.8, МКУК «Толпинский ЦСДК»
Дата проведения:  06 декабря  2023 г
Время проведения: 16-00 часов
Присутствовало 9 человек

 Способ информирования общественности: Текст проекта решения Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» был размещен  от 15 ноября 2023 года на трёх информационных стендах, расположенных:
1-й - здание МКУК «Толпинский ЦСДК» Кореневского района, с. Толпино д. 8 Кореневского района Курской области;

2-й - магазин ПО «Кореневское», с. Толпино д. 4 Кореневского района Курской области;

3-й - магазин ПО «Кореневское», с. Верхняя Груня д.  65 Кореневского района Курской области.
Председатель слушаний: С.А. Сонин –  Глава Толпинского сельсовета Кореневского района.

Секретарь комиссии: Е.Б. Салиева

В публичных слушаниях приняли участие жители Толпинского сельсовета: 8 человек.

Предмет слушаний:  Рассмотрение проекта  решения Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района  «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

      Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний – Глава Толпинского сельсовета Кореневского района Сонин С.А.  Он сообщил, что публичные слушания проводятся в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15 Устава муниципального образования «Толпинский сельсовет» Кореневского района Курской области,  решением Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области от 15 ноября 2023 года № 6/22 «О проекте бюджета Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

       Председательствующий Сонин С.А. пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил перейти к вопросам и обсуждению.

        Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.

       Учитывая выступления участников публичных слушаний, решено, что предложенный проект решения Собрания   депутатов Толпинского   сельсовета Кореневского  района  «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» соответствует действующему законодательству Российской Федерации, существенных замечаний не имеется.
      На основании вышеизложенного:

1. Публичные слушания по проекту решения       Собрания   депутатов Толпинского   сельсовета  Кореневского  района «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» считать состоявшимися.

2. Одобрить проект решения       Собрания   депутатов Толпинского   сельсовета  Кореневского  района «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Направить проект решения  Собрания   депутатов Толпинского   сельсовета  Кореневского  района  «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  Собранию депутатов для принятия решения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта   решения       Собрания   депутатов Толпинского   сельсовета  Кореневского  района «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» разместить на трех информационных стендах:

1-й - здание МКУК «Толпинский ЦСДК» Кореневского района, с. Толпино д. 8 Кореневского района Курской области;

2-й - магазин ПО «Кореневское», с. Толпино д. 4 Кореневского района Курской области;

3-й - магазин ПО «Кореневское», с. Верхняя Груня д.  65 Кореневского района Курской области

Председательствующий:

Есть еще вопросы? Вопросов нет.

Спасибо за обсуждение. На этом публичные слушания по проекту решения       Собрания   депутатов Толпинского   сельсовета  Кореневского  района «О бюджете Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» объявляю закрытыми.

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                С.А.Сонин
Секретарь  публичных слушаний                                   Е.Б. Салиева